
 

Informace o zpracování osobních údajů pacientů 
 

Tato informace slouží k zajištění informační povinnosti správce podle § 13 Nařízením EU a Rady (EU) 
2016/679 (GDPR) ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
 
Správce osobních údajů a kontaktní údaje:  
Palas Athéna, spol. s r.o. 

adresa: Hviezdoslavova 509/25, 149 00  Praha 4 

IČ: 25091468  

e-mail: info@palas-athena.cz,  

ID datové schránky: 32grr3s 

telefon: +420 272 916 680 

 

Účel a oprávnění zpracovávat osobní údaje  
 

1) Poskytování osobních údajů je zákonným požadavkem a subjekt údajů jako pacient má povinnost osobní 
údaje poskytnout a Palas Athéna, spol. s r.o. jako správce osobních údajů má právo osobní údaje 
požadovat. Neposkytnutí osobních údajů bude znamenat, že Palas Athéna, spol. s r.o. nebude moci 
poskytnout zdravotní služby, a tím může dojít k poškození zdraví subjektu údajů, popř. k přímému ohrožení 
jeho života.  

 

2) Palas Athéna, spol. s r.o. je oprávněna zpracovávat osobní údaje subjektů  na základě zákonné 
pravomoci poskytovat zdravotní služby, zejména podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, dále podle 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů, např. podle zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

3) Povinnost poskytnout osobní údaje pacienta se týká i jeho zákonného zástupce nebo opatrovníka podle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

4) Palas Athéna, spol. s r.o. je oprávněna zpracovávat jednotlivé kategorie osobních údajů v rozsahu § 53 
odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a po stanovenou dobu podle vyhlášky č. 
98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
Zpracovávané osobní údaje  
 
Údaje identifikační:  
jméno, příjmení, pohlaví, datum narození, rodné číslo, číslo pojištěnce veřejného zdravotního pojištění (není-
li tímto číslem rodné číslo pacienta), kód zdravotní pojišťovny.  
 
Kontaktní údaje pacienta:  
adresa trvalého bydliště, korespondenční adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa, popř. ID datové 
schránky.  
 
Další osobní údaje:  
fotografie pacienta, záznamy z kamerových systémů.  
 



5) Údaje o zdravotním stavu, zejména se jedná o:  

- informace o zdravotním stavu pacienta, datum a čas přijetí pacienta do péče, datum a čas ukončení péče o 
pacienta, informace o přeložení pacienta k jinému poskytovateli, informace o průběhu a výsledku 
poskytovaných zdravotních služeb a o dalších významných okolnostech souvisejících se zdravotním stavem 
pacienta a s postupem při poskytování zdravotních služeb včetně anamnestických údajů potřebných pro 
poskytování zdravotních služeb,  

- v návaznosti na zjištěné informace o zdravotním stavu jsou o pacientovi zpracovávány pracovní závěry a 
informace o konečné diagnóze, návrh dalšího léčebného postupu, informace o průběhu léčení, rozsahu 
poskytnutých nebo vyžádaných zdravotních služeb, údaje o aktuálním vývoji zdravotního stavu podle 
hodnocení sděleného pacientem, cílený objektivní nález, údaje o předepsaných léčivých přípravcích, 
potravinách pro zvláštní lékařské účely (včetně dávkování a počtu předepsaných balení) a zdravotnických 
prostředcích, údaje o podání léčivých přípravků nebo potravin pro zvláštní lékařské účely (včetně podaného 
množství), evidenční číslo podaného transfuzního přípravku, údaje o vybavení pacienta léčivými přípravky, 
potravinami pro zvláštní lékařské účely (včetně množství) nebo zdravotnickými prostředky, údaje o vystavení 
příkazu ke zdravotnické přepravě, záznamy o provedené ošetřovatelské péči.  

- záznam o udělení informovaného souhlasu/nesouhlasu s konkrétní zdravotní službou, záznam o použití 
omezovacích prostředků, stejnopisy lékařských posudků, žádanky o poskytnutí zdravotních služeb, 
informace o uznání nebo ukončení dočasné pracovní neschopnosti, výsledky vyšetření, záznamy o příjmu 
volání na tísňovou linku, a dále jiné významné okolnosti související se zdravotním stavem pacienta, které 
byly zjištěny v souvislosti s poskytování zdravotních služeb.  

 

6) Forma zpracovávání osobních údajů:  
veškeré zpracovávané osobní údaje jsou součástí zdravotnické dokumentace,  
zdravotnická dokumentace je vedena v tzv. kombinované podobě, tzn. část dokumentace je vedena 
elektronicky a část v listinné podobě.  
 
7) Doba uchovávání osobních údajů:  

- osobní údaje jsou uchovávány vždy po nezbytně nutnou dobu; vzhledem k tomu, že se jedná v naprosté 
většině o údaje v souvislosti s poskytováním zdravotní péče, je třeba uchovávat je po dobu stanovenou 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a prováděcími právními 
předpisy; tato doba činí 5 – 100 let, popř. 10 let od úmrtí pacienta, a to v závislosti na tom, o jakou část 
zdravotnické dokumentace se jedná,  

 
 
 
 

Kategorie subjektů údajů  
 
Subjekty údajů jsou pacienti, podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Práva subjektů údajů  
 
1) Subjekt údajů má právo na:  

- přístup k osobním údajům,  

- opravu, resp. doplnění nepřesných osobních údajů,  

- omezení zpracování osobních údajů v případech:  

1. jestliže popírá přesnost osobních údajů na dobu potřebnou k ověření přesnosti osobních údajů správcem,  

2. protiprávního zpracování osobních údajů,  

3. nepotřeby osobních údajů správcem pro potřeby zpracování, ale subjekt je požaduje pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků,  



4. jestliže již subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování v případech zpracování v oprávněném zájmu 
správce či třetích osob, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými 
důvody subjektu údajů.  

 

2) Subjekt údajů má dále právo vznést námitku v případech, kdy je:  

- zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, popř. při výkonu státní moci nebo  

- v případě, že zpracování je prováděno v oprávněném zájmu správce, nebo třetí strany, jakož i práva na 
přenositelnost údajů.  

- Subjekt údajů má dále právo na výmaz osobních údajů, které je však omezeno právními předpisy, zejména 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

3) Subjekt údajů má dále právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů na adrese Úřad pro 
ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, telefon +420 234 665 111. Stížnost lze podat v 
místě:  

- svého obvyklého bydliště  

- výkonu zaměstnání  

- kde došlo k údajnému porušení 

  

4) Právo přenositelnosti údajů se na subjekty údajů nevztahuje, protože poskytování osobních údajů není 
založeno na souhlasu, popř. smlouvě a ani neprobíhá pouze automatizovaně.  

 
 
 



Příjemci osobních údajů  
 

1) Příjemci osobních údajů mohou být v souladu s právními předpisy:  

- zaměstnanci Palas Athéna, spol. s r.o. se způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání a jiní odborní 
pracovníci v přímé souvislosti s poskytováním zdravotnických služeb a další zaměstnanci v rozsahu 
nezbytně nutném pro výkon povolání, a dále z důvodu splnění úkolů podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů nebo jiných právních předpisů a při hodnocení správného postupu při poskytování zdravotních 
služeb,  

- pacient, zákonný zástupce nebo opatrovník pacienta, osoby určené pacientem, zákonným zástupcem nebo 
opatrovníkem pacienta, pěstoun nebo jiná pečující osoba,  

- jiný poskytovatel zdravotních služeb nebo poskytovatelé sociálních služeb k zajištění dalších zdravotních a 
sociálních služeb poskytovaných pacientovi,  

- orgány činné v trestním řízení, Policie ČR, státní zastupitelství, soudy, případně jiné orgány veřejné moci, v 
souladu se svou pravomocí a působností založenou v příslušném právním předpisu, za zvláštních právních 
podmínek i jiné právní subjekty, pakliže jim to ukládají či umožňují příslušné právní předpisy,  

- osoby oprávněné nahlížet do zdravotnické dokumentace podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména pověřený správní orgán, Státní ústav pro kontrolu léčiv, smluvní zdravotní pojišťovny, Česká 
lékařská komora, Česká stomatologická komora, Česká lékárnická komora, pověření lékaři posudkové 
služby, pověření zaměstnanci okresních správ sociálního zabezpečení za účelem provedení kontroly, 
Veřejný ochránce práv a pověření zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv za účelem zjišťování 
podkladů potřebných k plnění úkolů podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, nebo jiných právních 
předpisů.  

 

2) Předávání osobních údajů do zahraničí neprobíhá.  
 


